

Rosenlund plejeboliger

Mørkhøjvej 336, 2860 Søborg

Tlf.: 39 57 45 00

Referat til Beboer- og pårørenderådsmøde for Rosenlund plejeboliger

Torsdag den 23. marts 2023 kl. 14.00-16.00

Sted: Mødestedet

Deltagere:

Jytte Friis Jensen	Repræsentant for beboere i Tulipanhuset
Lone Svendsen	Repræsentant for beboere i Tulipanhuset
Grethe Ringgive	Repræsentant for beboere i Unikahuset
Knud Borup	Repræsentant for beboere i Unikahuset
Ingrid Nørup	Repræsentant for beboere i Unikahuset
Mogens Schlüter	Repræsentant for beboere i Rosenstien 5-8
Ruth Elin Schlüter	Pårørende til beboere i Rosenstien 5-8
Alice Nors Jensen	Pårørende til beboere i Rosenstien 1-4
Peter Frank Jensen	Formand
Jeanette Spangsberg	Leder af Rosenlund plejeboliger - sekretær for rådet
Suleman Naim	Repræsentant for Gladsaxe Kommune, Byrådet
Jimmy Hansen	Repræsentant for Seniorrådet
Eva Pauking	Frivillig
Pia Jordan	Referent - Personalekonsulent Rosenlund plejeboliger

Dagsorden og referat:

Pkt. 1 Gennemgang af deltagerliste ved formanden

Eva Pauking - fraværende

Pkt. 2 Godkendelse af dagsorden ved formanden

Godkendt.

Pkt. 3 Godkendelse af referat ved formanden

Godkendt.

Pkt. 4 Tema – Nye A-Å iht. hjemmesiden og elektroniske blanketter

Jeanette gennemgik A-Å, som ligger nu på Rosenlunds hjemmeside under 'Praktisk information':

<https://gladsaxe.dk/kommunen/plejeboliger/rosenlund/praktisk-information>

Her ligger al den information, som Rosenlund i samarbejde med nogle pårørende, har vurderet er relevant ift. nyindflyttede beboere og deres pårørende. Samtidigt er der også sket ændringer, så man elektronisk kan udfylde aftaleskema mv. ifm. indflytning. Der er en opfordring til, at BPR går ind og kigger det igennem og hvis man finder en fejl, er man velkommen til at sige det, således, at det kan blive ændret.

Ruth sagde, at hun ønskede at der blev linket til lovgivningen omkring omkring magtanvendelse, så der bliver skabt en fælles forståelse for at vi som medarbejdere arbejder under en lovgivning på dette område. Dette kan der linkes til under punktet 'Selvbestemmelse'

Pkt. 5 Meddelelser fra leder af Rosenlund

- Budget 2023: Budgettet et ser fornuftigt ud. Bekymring omkring overenskomstforhandlingerne, hvor der er større lønstigninger på vej, både til vikarer/afløsere og fatsansatte.

- Status Rosenstien 5-8: Den daglige leder er stoppet og indtil vi får en ny leder ansat varetager Kathrine Davidsen ledelsesopgaven på Rosenstien 5-8, samtidig med hun er leder på Rosenstien 1-4. Den ledige daglige lederstilling er opslået, vi ønsker en sygeplejerske. Vi har sat ind med ekstra medarbejdere på Rosenstien 5-8 for at støtte op om struktur, faglighed og daglig triagering, samt skabt struktur ift. meningsfuld beskæftigelse. Det er altid en stor omvæltning for medarbejderne, når der sker ændringer ift. deres leder. Det støtter vi dem i på den bedst mulige måde ift. ovenstående.
Vi har derudover ændret i sygeplejerskeorganiseringen, hvor vi har ansat en sygeplejerske i på Rosenstien 1-4, som skal være der mandag-fredag for at være helt tæt på beboerne og løbende kunne vurdere beboernes behov, samtidig med at sygeplejersken har blik for den praksisnære kompetenceudvikling af kollegaerne. Dette håber vi også falder på plads ift. Rosenstien 5-8 – hurtigst muligt.
- Input til BPR-dagsorden og afvikling
Forslag om at vi afslutter BPR-mødet med en drøftelse om, hvad vi skal tale om til næste møde, så dagsordenen bliver så levende som muligt med input fra alle repræsentanter.

Pkt. 6 Punkt fra pårørende

- Magtanvendelse
Forslaget er, at vi udfolder det på hjemmesiden i forhold til lovgivning. Se endvidere pkt. 4.

Pkt. 7 Punkter fra beboerne

- Ingrid Nørup, Unikahuset, har følgende punkter.
- Besked når der serveres svine- og kalvelever: Ønsker at få besked om der bliver serveret svine- eller kalvelever, det er mere betryggende. Jeanette videregiver besked til køkkenet.
- Besked til beboerne, når nødkald ikke fungerer: Ønsker besked så beboerne ved hvorfor der ikke kommer hjælp når nødkaldet bruges. Det er et problem, når teknikken svigter, men det er ikke så ofte længere, vi havde problemer i starten, da vi overgik til mobiltelefoner i november 2022. Der går lidt tid inden medarbejderne opdager at nødkaldene ikke virker og indtil de virker er der en fast arbejdsgang med at medarbejderne skal tilse beboerne med jævne mellemrum, indtil systemet er oppe og køre igen.
- En del beboere i Unikahuset er utilfredse med maden: De siger det er verdens værste spisested. Ingrid fortalte, at Camilla har købt ind til pizza, så det er nu løst. Jeanette fortalte, at der bor mange forskellige mennesker i mange aldersgrupper, og Jeanette har talt med lederen for køkkenet om vi evt. skal overveje om vi skal tilbyde to forskellige retter dagligt, da vi efterhånden er et hus som rummer virkelig stor diversitet, både ift. alder og madvaner.
- Køber selv pizza, men det kan Ingrids økonomi ikke blive ved med at have råd til: Det er nu løst, der indkøbt til at beboerne kan lave pizzaer i Unikahuset.
- Ønsker varme i gulvet på toilettet: spørgsmålet, var om hvor meget det koster, at bruge varme i gulvet? Jeanette vil spørge teknik om de kan undersøge dette.
- Hvad koster "falsk" brandalarm for beboerne?: Der har været flere falske brandalarmer, Jeanette fortalte, at det koster omkring 6000 kr. pr. gang.
- Bestilling af medicin og håndkøbsmedicin, håndkøbsmedicin er billigere, når man har recept, men personalet skal bestille medicin?: Ingrid har haft problemer med at bestille en inhalator, men Ingrid har fået løst sit problem.
- Skrive på opslagstavlen i Unikahuset, hvem der er på arbejde: God ide, det skal de bare gøre.

Pkt. 8 Nyt fra Sundheds- og rehabiliteringsudvalget ved Suleman Naim

Der har kun været et møde og derudover skal der i dag være møde på Rosenlund.

Der bliver talt meget omkring de rekrutteringsudfordringer, der er på ældreområdet. Der bliver forsøgt, at finde nogle løsninger, problemerne er ikke kun i Gladsaxe, det er et problem i hele landet. Hvis man ikke skal konkurre på løn, så skal man forsøge på andre måder, fx arbejdsmiljø. Suleman fortalte, at vi ser ind i meget dystre scenarier, frem til 2030, da der er for få der vælger at uddanne sig til sosu-assistent og sosu-hjælper.

Peter foreslog, at man fx lavede en Gladsaxe normering, som var lidt højere, for det ville kunne rekruttere personale, så ville Gladsaxe blive en forgangs kommune.

Ingrid spurgte ind til om SRU får afvide, når der nogle problemer, fx om manglende personale osv. Suluman sagde, at hvis borgmesteren ikke har hørt om det, så ville Suleman hellere ikke have hørt om det. Suleman fortalte, at de bliver orienteret, hvis fx en beboer er løbet væk, men ikke detaljeret om, hvis der er mindre problemer ift. hverdagen.

Ingrid spurgte ind til proceduren, når en beboer løber væk fra Rosenlund. Jeanette fortalt at der ligger en helt fast arbejdsgang på det, som medarbejderne følger når det sker.

Pkt. 9 Nyt fra Seniorrådet

Seniorrådet har været på besøg på Bakkegården, der blev arrangeret et møde med lederen for Bakkegården, omkring at få en repræsentant ind i deres beboer- og pårørenderåd, det var et meget positivt møde.

De har haft møde med trafikudvalget omkring de trafikale forhold, specielt i forhold til Mørkhøj, da nogle linier vil blive omlagt, derudover er der talt om at kantstenene er for høje i forhold til kørestolsbrugere. Knud, beboer, sagde, at der mangler bænke rundt omkring. Jimmy sagde, at mange af de bænke der bliver opsat er for lave, de skal være højere, det er blevet nævnt i den fremtidige 2030-plan.

Ingrid spurgte ind til om man kan komme med letbanen i kørestol? Jimmy vidste at man påtænker at man skal kunne tage cykler med, men der er ikke meget plads i letbanen, den bliver nok mere beregnet til svagtgående og barnevogne, kørestole bliver beregnet som barnevogne.

Pkt. 10 Nyt fra frivillige

Ikke tilstede

Pkt. 11 Eventuelt

Ruth spurgte om hvorfor der igen er affaldscontainere indefor. Jeanette fortalte, at vi har rotteproblemer, men vi er i gang i samarbejde med KAB, med at få renoveret affaldsrum og vaskerum.

Knud sagde, at hans hjerte "brænder" for springvandet og Knud synes det vil være sørgeligt, hvis det bliver fjernet? Jeanette sagde, at det var KAB, der stod for springvandet, der er blevet spurgt til beboermøderne om dette, der var tilslutning til at bevare springvandet til beboermøderne. Sagen ligger pt. oppe hos ejendomscentret, som skal behandle sagen.

En renovering vil koste i omegnen af 1,5 mio. og skal det renoveres, vil det betyde huslejstigninger.

Lone, beboer, spurgte ind til ansøgninger ifm. nyt personale. Lone spurgte om det kunne være en ide, at beboerne blev spurgt om hvilket personale de ønskede. Jeanette sagde, at vi altid har har beboerne med til ansættelsessamtaler og at der i alle stillingsannoncer står beskrevet hvilke forventninger beboerne har til de nye medarbejdere. Både Lone og Ingrid kunne berette at de begge har været med til flere ansættelsessamtaler og at de havde været med til at vælge hvem der skulle ansættes.

Jeanette fortalte, at vi har haft uanmeldt kommunalt BDOtilsyn i tirsdags, dette punkt skal op på vores næste BPR. Jeanette vil sende tilsynsrapporten med ud, med dagsorden til næste BPR møde.

Suleman spurgte ind til tilsyn om det var et internt eller eksternt tilsyn. Jeanette forklarede at Gladsaxe Kommune, har udliciteret opgaven til BDO, som kommer uanmeldt en gang årligt.

Ruth spurgte ind til, hvorfor Pia var på besøg på Rosenstien 5-8 en aften? Jeanette svarede, at ledergruppen gerne ville støtte op om aftenvagterne på rosenstien 5-8 ift. struktur og meningsfuld beskæftigelse. Pia deltog i dette, da hun var ´vikar´ for en af lederne. Generelt er aftenvagterne i hele huset længere væk fra ledelsen, så vi har en del fokus på også at være synlige om aftenen. Der kom en god drøftelse omkring struktur og hvordan man kunne udføre opgaverne, når man var i aftenvagt.

Vi blev enige om, at vi fremover gerne vil have et fast punkt på dagsordene som hedder: Hverdagslivet på Rosenlund.

Med venlig hilsen

Jeanette Spangsberg
Sekretær for rådet